i i

potest curaz salutis suscipere Cui agatha Medicinā carnalē corpori meo nūqz exhibui Et turpe est vt quod tam diu seruauit nūc perdā Dicit ei senex Silia ego xpian⁹ sū ne verecunderis Cui agatha Et vnde verecundari possum cum tuis senex et grandeuus Ego vero ita crudeliter lacerata q̄ nemo de me posset capere voluptatē Sed ago tibi gratias domie pater. q̄ sollicitudinē tuaz mihi impendere dignatus es Cui ille Quare non pmittis vt curē te Agatha respō dit Quia habeo dominum iesum christū qui verbo curat omnia et sermone restaurat vniuersa Hic si vult potest cōtinuo me curare. Et subridēs senior dixit Et ego ap̄ls eius sum et ipse me misit ad te et ī nomine eius scias te esse sanatam Et continuo petr⁹ apostol⁹ dispa ruit et p̄cidens beata agatha iue nit se vndiqz sanatam ī mamillaz suo pectori restitutā Cum ergo ex immēso luie custodes territi aufugissent ī apertum carcerē reliqſet rogauit eam quidā vt abiret Ab sit inquit vt fugiam et coronā pacientie perdam et custodes meos tribulacionibus tradam quia tormentis impīj et tirāni crudelis nō cedam sed potius voluntarie pro sponso meo me ingeraz Ob cuius amorem non solū terrena deseraz sed poti⁹ plagis vt cernitis vltro me cruciandam exponam Post q̄ tuor dies dixit ei Quintianus vt deos adoraret ne grauiora supplicia sustineret Cui agatha Herba tua sunt fatua et vana aerem ma-

cilantia et iniqua Miser sine sensu et intellectu Quō vis vt lapides adorem et deum celi q̄ me creauit dimittam Quintianus dixit et q̄s est qui te sanavit Cui agatha Jesus christus filius dei Quintian⁹ dixit Iterum tu xp̄m audes nomi nare quem ego nolo audire Agatha dixit Quā diu vixerō christū corde ī labīs inuocabo Quintianus dixit videbo si xp̄s te curabit et iussit testas fractas spargi et s̄b testas carbōes ignitos immitti ī ipsā sup t̄pis nudo corpe volutari Quod cum fieret ecce terremot⁹ nimius factus est qui totam ciuitatem ita osculit ut ps̄ corruens duos filios quintiani opp̄meret et ois popul⁹ ad eū occurseret cō clamans q̄ ppter iniustū agathe cruciatū talia paterent Tūc q̄ntianus ex vna parte terremotuz ex alia sedicionem populi metuēs ipsaz iterū in carcere recipi iussit ubi sic orauit dicēs Dñe ielu xp̄e qui me creasti et ab infanthia custodisti qui corpus meū a pollutōe huasisti et a me amore seculi abstulisti et qui tormenta me vincere fecisti ī eis virtutem patientie tribuisti ac cipe spiritum meum et iube me ad tuam misericordiā peruenire Hec cū orasset cuz ingenti voce spiritū tradidit circa annūz domini ccliij sub decio imperatore Cum autē fideles corpus eius cum aromati bus cōdirent et ī sarcofago collocarent quidā iuuenis sericis induitus cum plus q̄z centum viris pulcherrimis ī ornatis et albis induitis qui numquam ī illis partibus

visi fuerant ad corp' ei' venit q ta
bulaz marmoreā ad caput ei' po
nēs ab ocul' oīm statim disparuit
Erat aut̄ in predicta tabula scrip
tum Mēntē sanctā spontaneā ho
norem deo et patrie liberacōnem
Quod sic intelligitur Mēntem san
ctam habuit spontaneā se obtulit
honorē deo dedit q patrie libēati
onem fecit Ex hoc miraculo diuul
gato. etiam gentiles q iudei sepul
chrum eius plurimuz venerari ce
perunt. Quintianus aut̄ dū ad ei'
inuestigandas diuitias pergeret
duo equi int̄ se fremitū dātes cal
ces qz iacētes. vn' euz moris appa
rūt alter calce percussum i flumen
proiecit. ita q corpus eius nunqz
potuit inueniri. Reuoluto āno cir
ca diem natalis eius mons qdaz
maxim' iuxta ciuitatē ruptus eru
tauit incendiū. q quasi torres de
monte descendēs et saxa terrā qz
liquefaciēs ad urbem euz magno
impetu veniebat Tunc paganoꝝ
multitudo de monte descendit et
ad sepulcrū ei' fugiens velū vnde
coopertū erat sepulcrū. arripuit q
ipm statuit ḡtra ignē. Statizqz in
die natalē ipi' ḡginis ignis stetit q
vltra vllatenus non processit. de
hac virgine sic dicit ambrosius in
prefatione. O felix et inclita virgo
que meruit domini pro laude fide
lis martirij sanguinē clarificare su
um O illustris q glorioſa gemino
illustrata decore que inter tormē
ta aspera cūctis plata miraculis
q mistico pollēs suffragio. aposto
li meruit visitacione curari Sic
nuptam christo suscepérūt ethera

Sic humandi artus glorioſo ful
gēt obsequio. vbi angelorum cho
rus scitatem mentis et patrie indi
cat liberacōnē

De sancta dorothaea q De sa
cta appolonia require in fine

De nomine

Dedastus quasi veros dans
estus quia vere dedit sibi es
tus afflictionis et penitencie Mel
dicēt q̄i ve distans. quia ve eternū
ab eo distat Nā damnati sp dicēt
ve. s. quia desī offēdi. ve quia dyā
bolo ḡsensi ve q̄a natus hui. ve q̄a
mori non valeo. ve q̄ tā male tor
queor ve q̄ nūqz liberabor

De sancto vedasto.

Dedastus a beato remigio in
triacensē ep̄m ordinat̄ fuit Qui
cum ad portam ciuitatis venisset
et ibi duos pauperes. vnū cecum
et aliū claudū petētes elemosinaz
dirit eis. Durū et argētū non est
mihi. qd ego habeo vobis do. et
facta oracōne vtrosqz sanauit Cū
autē in quadam ecclēsia derelicta
veprīb' opta lup' habitaret eidē
p̄cepit vt inde fugeret. nec vltra il
luc redire auderet. Quod et factū
est Deniqz cum verbo et ope mul
tos auertisser. xl. anno sui ep̄atus
vidit columnā igneā. a celo v̄sqz i
domū suā descendantē. qui finē su
um adesse ḡsiderās post modicuz
in pace quieuit. circa ānos dñi qn
gentesimū qnquagesimū. Cum at
corp' ei' transferret andomarus
p̄ senio cec' dolens q̄ corp' sancti
vedasti videre nō poterat. mox lu
men recepit. Sz postmodū ad vo
tum suum lumen itez amisit.